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Anglicy z wizytą w Siewierzu

   Od spotkania z władzami samorządowymi oraz dyrekcją i  nauczycielami Zespołu Szkół w Siewierzu w dniu 9 czerwca rozpoczęły się
odwiedziny gminy Siewierz przez delegację urzędników, nauczycieli i uczniów z dzielnicy Haringey z północnego Londynu.

   Goście z Wielkiej Brytanii przebywali w powiecie będzińskim w związku z realizowanym już od dwóch lat z wielkim powodzeniem projektem
„Bezpieczna Europa wielu narodów i kultur – Model Narodów Zjednoczonych” w ramach programu Comenius Partnerskie Projekty Regio.
Podczas tej trzecieji jednocześnie ostatniej wizyty studyjnej Anglicy uczestniczyli w organizowanej na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach konferencji z udziałem ponad 25 szkół z całego województwa. W trakcie pobytu w Polsce partnerzy mieli okazję
zapoznać się z polskim systemem edukacyjnym oraz rozmawiać z osobami bezpośrednio zaangażowanymi w procesy decyzyjne dotyczące
oświaty. Dobrą ku temu okazją było właśnie spotkanie w Zespole Szkół w Siewierzu.

   Oficjalnego powitania gości przybyłych do Siewierza wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Będzińskiego panem Januszem Śledzikiem dokonał
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Siewierz  Zdzisław  Banaś.  Następnie  zaprezentowano  dokonania  szkoły  oraz  przedstawiono  główne  założenia
organizacyjne placówki. Anglicy zainteresowani byli przede wszystkim oferowanych przez ZS w Siewierzu zajęciami pozalekcyjnymi, które
stanowią  jedną  z  najważniejszych  form kształcenia  nieformalnego  w  Londynie.  –  Jestem pod  wrażeniem samego  wyglądu  szkoły  i  jej
infrastruktury. Widać, że władze lokalne przeznaczają duże nakłady finansowe na rozwój placówek szkolnych. W Londynie nie jest to w pełni
możliwe, przede wszystkim ze względu na dużą liczbę szkół i ich charakter. Myślę, że pod tym względem możemy brać wzór z naszych polskich
przyjaciół – stwierdził Mike Davis, przedstawiciel Haringey Council z północnego Londynu, koordynator programu Comenius Regio po stronie
brytyjskiej. Ciekawym doświadczeniem dla Anglików była możliwość zwiedzania bogato wyposażonych pracowni oraz wymiana doświadczeń w
zakresie edukacji z polskimi nauczycielami.

   Oprócz Zespołu Szkół delegacja brytyjska miała świetną okazję zapoznać się z historią i tradycjami Siewierza spacerując po rynku, a także
odwiedzając kościół p.w. św. Macieja Apostoła oraz ruiny zamku siewierskiego. Największe wrażenie wzbudził na nich wirtualny przewodnik po
warowni, który mogli oglądać w piwnicy, oraz widok z zamkowej baszty na panoramę Siewierza. Pozytywnie zaskoczyła ich również mała
wystawa strojów historycznych i replik broni, które mogli osobiście przymierzyć. Podczas obiadu goście z Londynu podkreślali, że atmosfera
panująca w Siewierzu sprzyja nie tylko odpoczynkowi z dala od wielkomiejskiego zgiełku, ale jest jednocześnie ważna przy wypracowywaniu
najlepszych rozwiązań administracyjnych, których realizacja zdecydowanie wpływa na podnoszenie jakości świadczenia usług edukacyjnych w
szkołach  podstawowych  i  gimnazjalnych  w  Polsce.  Na  zakończenie  wizyty  obie  strony  deklarowały  wolę  współpracy  przy  wspólnie
podejmowanych przedsięwzięciach w przyszłości.

Mariusz Dyduch
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